令和４年２月２5日

新１年生保護者の皆様

京都市立朱雀第三小学校

校長  清水  玲子

半日入学・入学説明会中止及び学用品等販売について

余寒の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，京都府において「まん延防止等重点措置」が 3 月 6 日まで延長され，今なお感染

の収束が見通せない状況にあります。

そのため，皆様の健康安全を最優先すべきと考え，3 月 4 日(金)に予定しておりました

「半日入学及び入学説明会」の実施については，やむをえず中止とさせていただきます。

楽しみにされていたお子様や保護者の方も多くおられたかとは思いますが，何卒ご理解い

ただきますようお願い申し上げます。

 また，以前にお配りしております「入学のしおり」の内容につきまして，詳しくお伝え

したい内容についてのご説明を，朱雀第三小学校のホームページにて配信いたします。

配信期間は 2月 28日(月)～3月 6日(日)までとさせていただきますので，ご覧ください。

なお，「学用品等販売・体操服等お渡し」につきましては，3月 4日(金)に行います。

密を避けるために，お越しいただく時間は 2 部制として，整理番号順で分けさせていただ

きます。ご了承ください。

「学用品等販売・体操服等お渡し及び各種書類の配布」について

１．日 時  令和４年 ３月４日（金）

 午後２時～３時 整理番号 １～２２

 午後３時～４時 整理番号 ２３～

２．場 所  京都市立朱雀第三小学校  ランチルーム・ピロティ

３．持ち物  上履き・外靴をいれる袋

購入物品を持ち帰る袋・購入代金(おつりのないようにご準備ください)

       ・通学路地図（２枚）

・学校で使用する氏名についてのお尋ね

       アレルギーに関する文書(該当される方はお持ちください)

４．販売について

＜学用品＞

  「新一年生学用品申込書「保護者様控え」 をお持ちいただき，お支払いください。

算数セットの中で，必要なものを購入することもできます。必要な方は当日に，ご購入

ください。

ご記入の上，お持ちください。

 ＜体操服＞

インターネットで注文された方は，商品のお渡しがあります。

＊上記以外の販売について

取扱店 ロビン洋裁店 (住所 中京区西新道高辻上ル ・ ℡ 311‐9759)では，

３月４日（金）～１２日（土）は，学校販売価格ですが，それ以外

の日は別価格になります。お気を付けください。

※この期間はお休み無しで販売しています。

 ＜通学用 帽子（黄色）1年生のみ使用＞

帽子の試着はできませんので，下記頭位を参考にしていただき，購入願います。

キャップ(男子)・・  F（５４㎝）  L（５６㎝） ＬＬ（５８㎝）

  ハット（女子）・・ Ｓ（５２㎝）  Ｍ（５４㎝） Ｌ（５６㎝） ＬＬ（５８㎝）

                                            代金 １，１００円

５．お願い

  ・来校は保護者の方のみでお願いいたします。校内では，マスクの着用と手消毒を

お願いいたします。

  ・校舎内では換気をしていますので，温かい服装でお越しください。

  ・通常授業を行っている学年もありますので，校舎内ではお静かにしていただきますよ

うお願いいたします。

  ・又，校庭で授業をしていることもあります。児童の安全のため，自転車・バイクでの

来校はなるべくご遠慮ください。

◎入学に際しまして，ご不明な点がございましたら，当日，本校教職員にお尋ね

ください。

◎お仕事のご都合やコロナ関連で自宅待機を要請されている等，「学用品等販売」

当日にご来校できない場合は，後日学校にて販売させていただきます。

ご欠席の場合は，学校まで（電話３１２－３２０３）連絡していただきますよう

お願いします。